UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /BC-SYT    Ninh Thuận, ngày        tháng       năm 2020

BÁO CÁO NHANH

Công tác giám sát, kiểm soát phòng chống dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

 (Từ 16g00 ngày 27/8/2020 đến 16g00 ngày 28/8/2020)

I. Tình hình dịch bệnh tại Ninh Thuận:

Trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận không phát hiện trường hợp nhiễm mới

ngoài 02 trường hợp BN61, BN67.

II. Tình hình, kết quả giám sát, kiểm soát phòng, chống dịch:

1. Giám sát, kiểm soát từ 16 giờ ngày 27/8 đến 16 giờ ngày 28/8/2020:

- Số trường hợp đến/về từ các tỉnh, thành phố trong nước có dịch bệnh

Covid-19: 38 người. Trong đó có 01 người đến/về từ Quảng Nam, đã được tiếp

cận, lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2, thực hiện cách ly tại nhà; đang chờ kết

quả xét nghiệm.

- Không phát sinh trường hợp tiếp xúc gần với bệnh nhân Covid-19.

- Không có trường hợp nhập cảnh (phải theo dõi, giám sát pòng chống

dịch) đến, về tỉnh.

2. Cách ly, phòng ngừa dịch bệnh tính đến 16 giờ ngày 28/8/2020:

- Cách ly tại nhà/nơi lưu trú: 18 người. Trong đó 17 người đã có kết quả

xét nghiệm âm tính lần 1 với SARS-CoV-2 và 01 người mới được lấy mẫu xét

nghiệm trong ngày, đang chờ kết quả.

- Trên địa bàn tỉnh hiện tại không có trường hợp cách ly tập trung.

Số công dân Việt Nam về từ Malaysia, nhập cảnh ngày 13/8/2020, sau khi

được cách ly đủ 14 ngày, 232 người đã có kết quả xét nghiệm âm tính lần 3 với

SARS-CoV-2, sức khỏe ổn định, sáng ngày 28/8/2002 Ban Điều hành khu cách

ly tập trung của tỉnh đã trao Quyết định công nhận hoàn thành cách ly và phối

hợp bố trí phương tiện, đưa đón trở về các tỉnh, thành phố nơi cư trú.

3. Cách ly, điều trị bệnh nhân Covid-19 và trường hợp nghi ngờ nhiễm

Covid-19:

Trên địa bàn tỉnh hiện còn 01 bệnh nhân nghi ngờ mắc Covid-19, có kết

quả xét nghiệm âm tính lần 1 với SARS-CoV-2, đang tiếp tục cách ly, điều trị

tại Khoa Nhiễm Bệnh viện Đa khoa tỉnh, chờ kết quả xét nghiệm lần 2.

Trên đây là báo cáo công tác giám sát, kiểm soát phòng, chống dịch bệnh

Covid-19, từ 16g00 ngày 27/8/2020 đến 16g00 ngày 28/8/2020 trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- BCĐ PCD Quân khu 5

(quanyquankhu5@gmail.com);

- UBND tỉnh;

- Các thành viên BCĐ tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHNVTC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thị Phương Ngọc

BÁO CÁO GIÁM SÁT COVID-19 TỈNH NINH THUẬN

(Tổng hợp ngày 28/8/2020)

Nội Dung

Ngày 28/8/2020
Tổng

Cộng

Cộng

dồn
Ghi chú

Phan

Rang-TC

Ninh

Hải

Ninh

phước

Ninh

Sơn

Bác

Ái

Thuận

 Bắc

Thuận

Nam
CDC

BV

Tỉnh

I. GIÁM SÁT NGUY CƠ XÂM NHẬP

1.1. Người từ vùng dịch về/đến địa phương
(1)

25  0  0  0  10  1  2  0  0  38  3.309

  + Từ các địa điểm theo thông báo khẩn của BYT

(2) 0  0  0  0  0  0  1  0  0  1  222
221(-)/22

 + Ngoài khu vực thông báo của BYT 25  0  0  0  10  1  1  0  0  37  3.087

1.2. Người nhập cảnh (tính từ 01/07/2020)

  + Chuyên gia, nhà đầu tư nước ngoài,… 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75

  + Công dân Việt Nam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 234

  + Người nhập cảnh trái phép 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1. . Giám sát  ua mạng lưới bán thuốc

   - Tổng số người  sốt, ho, khó thở) mua thuốc

do mạng lưới bán thuốc báo cáo:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175

   - Tổng số người được xác minh, trong đó: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175

     h ng    yế  t     h t   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175

       yế  t     h t   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

II.GIÁM  SÁT THỰC HIỆN CÁCH LY

2.1. Người cách ly tại khách sạn trong tỉnh

  + Còn đang cách ly 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  + Hoàn thành cách ly 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

  + Tổng số (cộng dồn)  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

Nội Dung

Ngày 28/8/2020
Tổng

Cộng

Cộng

dồn
Ghi chú

Phan

Rang-TC

Ninh

Hải

Ninh

phước

Ninh

Sơn

Bác

Ái

Thuận

 Bắc

Thuận

Nam
CDC

BV

Tỉnh

2.2. Người cách ly tại nhà, nơi lưu trú

  + Còn đang cách ly 5  7  0  0  0  3  3  0  0  18  18

  + Hoàn thành cách ly 2  9  0  0  0  0  0  0  0  11  759

  + Tổng số (cộng dồn)  7  16  0  0  0  3  3  0  0  29  777

2. . Người cách ly tập trung tại tỉnh

  + Còn đang cách ly tại BV tỉnh  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

+ Trung tâm huấn luyện bồi dưỡng kiến thức

quốc phòng an ninh - Trung đoàn Bộ Binh 896.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4. Người đang cách ly điều trị tại bệnh viện

      + Bệnh viện Đa khoa tỉnh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

      + Nơi khác  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

III. TỰ TH O D I SỨC KHỎE

3.1. Số người đã hoàn thành cách ly tập trung 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  74

3.2. Số người sau khi điều trị xuất viện 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  16

3.3. Có liên quan dịch tễ nhưng không cách ly 25  0  0  0  10  1  1  0  0  37  693

IV. KẾT QUẢ XÉT NGHIỆM

Tổng số người đã được lấy mẫu XN 467  341  213  232  97  64  105  232 3  1.754  1.754

Tổng số người có kết quả XN  âm tính) 467  341  213  232  97  64  104  232  3  1.753  1.753

Tổng số người có kết quả XN  dương tính) 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

Tổng số người đang chờ kết quả XN 0  0  0  0  0  0  1  0  0  1  1

S  mẫu mới thu nhận thêm ngày 22/08/2020 0  0  0  0  0  0  1  0  1  1

Ghi  hú:  1) Vùng dịch hiện nay: Đà Nẵng, Quảng Nam, Hải Dương; Các tỉnh khác có ca bệnh (+).

   2) BYT đã ban hành thông báo khẩn số 15 - 27.

Nhận xét: Tổng số người đến/về địa phương từ vùng dịch cộng dồn đến nay:  .541 người, trong đó:

- Số người đang được cách ly tại nhà/nơi lưu trú  Thông báo khẩn của Bộ Y tế và Đà Nẵng, Quảng Nam): 18 người

- Số người theo dõi sức khỏe tại nhà: 69  người

- Số người hết thời gian cách ly tại nhà: 759 người

- Số người hết thời gian tự theo dõi sức khỏe: 1.822 người

- Số người ra viện và hết thời gian cách ly tại bệnh viện tỉnh: 16 người

- Số người hoàn thành cách ly tại TT huấn luyện bồi dưỡng kiến thức quốc phòng an ninh - Trung đoàn BB 896: 2 2 người

- Số người nghi ngờ đang cách ly điều trị tại bệnh viện đa khoa tỉnh: 01 người  Khu cách ly điều trị: 01 người)

- Số người về/ đến từ Đà Nẵng: 0; cộng dồn: 762  có 163 liên quan

TB BYT)

- Số người về/ đến từ Quảng Nam: 01; cộng dồn: 260  có 28 liên

quan TB BYT)

- Số người về/ đến từ Quảng Ngãi: 0; cộng dồn: 186  có 01 liên

quan TB BYT)

- Số người về/ đến từ Đồng Nai: 0; cộng dồn: 163

- Số người về/ đến từ Hà Nam: 0; cộng dồn: 03

- Số người về/ đến từ Lâm Đồng: 03; cộng dồn: 375

- Số người về/ đến từ Đắk Lắk: 0; cộng dồn: 97

- Số người về đến từ Lạng Sơn: 0; cộng dồn: 3

- Số người về/đến từ Hải Dương: 0; cộng dồn: 08

- Số người về/ đến từ Hà Nội: 05; Cộng dồn: 144  có 3 liên quan

TB BYT)

- Số người về/ đến từ Tp HCM: 26; cộng dồn: 990  có 19 liên

quan TB BYT)

- Số người về/ đến từ Thái Bình: 01; cộng dồn: 22  có 2 liên quan

TB BYT)

- Số người về/đến từ Huế: 0; cộng dồn: 44  có 02 liên quan TB

BYT)

- Số người về/đến từ Thanh Hóa: 0; cộng dồn: 52

- Số người về/đến từ Quảng Trị: 0; cộng dồn: 18

- Số người về/đến từ Khánh Hòa: 02; cộng dồn: 109

		mtpngoc@ninhthuan.gov.vn
	2020-08-28T21:40:30+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2020-08-28T21:54:46+0700

		2020-08-28T21:55:17+0700

		2020-08-28T21:55:48+0700